HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRI TÔN

Số: 06 /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tri Tôn, ngày 20 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc bãi nhiệm đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 8 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Theo Đề nghị số 137/ĐN-MTTQ-BTT ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Ban

Thường trực UBMTTQVN huyện về việc bãi nhiệm đại biểu đối với Ông Ngô

Hoài Nam, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII, nhiệm kỳ 2021

– 2026;

Trên cơ sở Tờ trình số 01/TTr-HĐND ngày 12 tháng 6 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân về việc bãi nhiệm đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội

đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

tại kỳ họp;

Căn cứ kết quả biểu quyết bằng phiếu kín của đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện theo Biên bản kiểm phiếu ngày 20 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi nhiệm đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ

2021 – 2026, đối với:

Ông Ngô Hoài Nam thuộc Tổ đại biểu đơn vị số 8 (xã Tà Đảnh, xã Tân

Tuyến).

Lý do: Đã lợi dụng chức vụ, quyền hạn sử dụng trái phép tài sản của nhà

nước trong việc vay tiền, sử dụng chứng chỉ không hợp pháp, không đủ các tiêu

chuẩn của đại biểu Hội đồng nhân dân, không còn xứng đáng với sự tín nhiệm

của cử tri và Nhân dân.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân đơn vị

số 8 (xã Tà Đảnh, xã Tân Tuyến) và Ông Ngô Hoài Nam chịu trách nhiệm thi

hành Nghị quyết này.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=02/TTr-H%C4%90ND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=68&lan=1

2

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa

XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 8 (Chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng

6 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Thường trực HĐND cấp xã;

- UBND, UBMTTQVN cấp xã;

- Lưu: VT, DUH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Lan

		2023-06-21T10:17:59+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!